
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 27/05/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2014, n. 814
 
Fondo di solidarietà per la pesca - Parziale modifica delibera di Giunta Regionale n. 2422 del
16.12.2013.
 
 
 
L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Dott. Fabrizio Nardoni, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Funzionario Responsabile dell’A.P. “Misure Strutturali” e confermata dal Dirigente dell’Ufficio Pesca del
Servizio Caccia e Pesca riferisce:
 
con Delibera n. 2422 del 16/12/2013 la Giunta Regionale aveva provveduto ad istituire un “Fondo di
solidarietà” per il settore della pesca e della mitilicoltura pugliese per interventi a favore delle imprese di
pesca e mitilicoltura;
 
l’istituzione di tale fondo, aveva lo scopo di favorire lo sviluppo della pesca e della mitilicoltura ed in
particolare incoraggiare nuove imprese nelle attività legate alla maricoltura.
 
Nello stesso provvedimento venivano stabiliti i requisiti di accesso per la concessione degli aiuti; e tra
questi per i potenziali beneficiari - imprese che volessero avviare una attività nel campo della
mitilicoltura - erroneamente era stato stabilito un limite di età di 40 anni per poter accedere al contributo
preventivato di 30.000 €, mentre deve correttamente intendersi che l’avere un’età inferiore ai 40 anni
costituisce unicamente, a parità delle altre condizioni, un criterio di priorità nella elaborazione della
graduatoria.
 
Si ritiene pertanto necessario procedere alla rettifica parziale della DGR n.2422 del 16.12.2013 nella
sola parte ove, nell’indicare i requisiti di accesso, viene erroneamente indicato “età inferiore ai 40 anni”
laddove deve invece intendersi che avere un’età inferiore ai 40 anni costituisce solo criterio di priorità, a
parità delle altre condizioni, nell’elaborazione della graduatoria.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R N° 28/01 E S. M. I.
Il presente provvedimento non modifica in alcun modo le condizioni già individuate e stabilite con la
DGR n. 2422 del 16.12.2013.
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4 comma 4 lettera k) della legge regionale n. 7/97
e s.m.i..
 
 
LA GIUNTA

1



 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Responsabile dell’A.P.
“Misure Strutturali” e dal Dirigente dell’Ufficio Pesca - Servizio Caccia e Pesca;
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di tutto quanto nelle premesse riportato che si intende come integralmente trascritto;
 
- di rettificare parzialmente la DGR n. 2422 del 16.12.2013 nella sola parte ove, nell’indicare i requisiti di
accesso, viene erroneamente indicato “età inferiore ai 40 anni” laddove deve invece correttamente
intendersi che avere “un’età inferiore ai 40 anni costituisce solo criterio di priorità, a parità delle altre
condizioni, nell’elaborazione della graduatoria”;
 
- di dare mandato al Servizio Caccia e Pesca di curare i provvedimenti successivi;
 
- di pubblicare il presente provvedimento aulo B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


